会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市市民協働推進会議

(2) 開催日時 平成２４年６月７日（木曜日）午後７時～午後８時３０分

(3) 開催場所 越前市福祉健康センター 大会議室

(4) 出席委員氏名

内山秀樹委員 田中滋子委員 奥村充司委員 青木秀雄委員

西野哲夫委員  松本典之委員 市橋司委員  髙栁陽香委員

中須賀美幸委員  小泉時子委員 細井清治委員

(5) 欠席委員氏名 ０名

(6) 出席所管課職員職氏名 田中市民自治推進課長 佐々木副課長 渡辺参事 西野参事

(7) 会議議題

（１）座長、副座長選任
（２）市民と行政の協働によるまちづくりについて
（３）市民参画・協働の推進に向けた取り組みについて
（４）協働たねまる提案事業・地域自治振興事業特別事業の審

査員について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 第１回越前市市民協働推進会議

(10) 会議の内容の要旨

市民と行政の協働によるまちづくりの背景、取組み、体制につ

いて説明

市民参画・協働の推進に向けた事業内容と今年度の取り組みに

ついて説明

市民からの提案事業の審査会の実施と審査員の選出について

(11) その他 ―